
令和２年１１月１７日

保護者 各位

豊見城市立豊見城小学校

校 長 長田 宗彦

学推担当 大城 和之

（公印省略）

家庭学習強化週間の取り組みについて

保護者の皆様におかれましては、平素より学校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。さて、本校では「学習を支える力」を育成するため、家庭学習の習慣化

を図っており、普段の家庭学習をさらに充実させていく取り組みを展開しているところ

です。

つきましては取り組みの主旨をご理解いただき、ご家庭でのご協力をお願いしたい致

します。

（ 家庭学習強化週間）

１．取り組みの主旨

（１）家庭学習に関して、学校と家庭で連携しながら取り組みを充実させる。

（２）家庭学習の充実を通して、児童一人ひとりが主体的に、基礎的・基本的

な学力の向上と定着を目指す。

２．期間

令和２年 １１月１７日（火）～１１月２７日（金）

３．具体的な取り組み内容・方法

（１）「家庭学習の手引き」の配付

低・中・高学年ごとに、各学年でのめやすとなる時間や学習内容をまとめた

「家庭学習の手引き」を裏面に印刷していますので、ご活用ください。

（２）「家庭学習カレンダー」の取り組み（１１／１７～１１／２７）

家庭学習カレンダーへのサイン・チェックを通して、家庭学習の意欲付け

をお願い致します。また、常に励ましのことばもお願いします。


